

S I S T E R U N D E .

Lørdag 19. aug.

Ord for dagen. av Hitlers "Mein Kampf": "Overbevisningen om retten til å anvende endog de brutaleste våpen er alltid forbundet med troen på nødvendig haten av seier for en ny omveltende ordning på jorden."

UTENRIKS- KRONIKK.

Churchill har endelig fått være med på en invasjon selv. Etter en konferanse med marskalk Tito i Italia, som skulle tyde på en Balkanoffensiv, kom angrepet fra Italia i den helt motsatte retning. Den franske sørkysten anner seg ganske godt for landgangsforuttagender. Rivieraen er jo nettopp kjent for sine utmerkete badestrender og slike strender danner gode landgangsforuttagender for amfibievåpnene. Allerede nå etter tre dagers kamper viser det seg også at stedet og tidspunktet var velvalgt. Det er opprettet et sammenhengende bruhode, og troppene står allerede tre mil inne i landet. Tirsdag morgen sto Churchill på dekket av en destrøyer i selve kampsonen og så troppene gå i land. Fredag morgen må tyskerne selv innrømme at Cannes, en by på Stavanfjærs størrelse, var gått tapt. Tyskerne søker å troste seg med at det er vanskelig å treng inn i landet fra den franske sørkyst fordi terrenget innefor kyststranden er oppfylt av fjell som umuliggjør full innsats av de overlegne allierte panserstyrker. Men de overser leeren vesentlig faktor. Det er nettopp fjelllandet i Frankrikes sørøstlige hjørne som har dannet basis for de franske partisanestyrker - "Le Maquis" - som nå er blitt en militær faktor å regne med. Meldingen om at invasjonstroppene allerede står tre mil inn i landet tyder derfor på at tyskerne er temmelig maktesløse i dette området.

Invasjonsarmeenes første mål er vel en førsteklasse havn. En må vel derfor regne med at hovedstøtene går vestover mot Toulon og Marseille. Toulon ligger i et temmelig kupert terreng og skulle være relativt lett å forsvare, dersom tyskerne har styrker nok å avgi. Hovedveien videre fra Toulon til Marseille går i fjellterreng og byr på forskjellige vansker for en mekanisert framrykking. Imidlertid nå vi regne med at kystforsvaret er svakt langs hele den franske sørkyst og at en eventuell tysk front lett vil kunne rulles opp ved nye landstigninger. En framrykking over Marseille vil åpne Rhonedalen og muliggjøre en rask framrykking oppover lang Rhone til Lyon og videre nordover til Dijon. På det tidspunkt vil troppene sydfra temmelig sikkert møte Pattons "spøkelsesarme" og hele Frankrikes sørvestlige del vil være avskåret. I en utvidelse av bruhodet i østlig retning over den italienske grense vil ikke gi de samme utmerkete havner. Trass i sin størrelse - 250 000 innbyggere - er nemlig Nice ingen storhavn. Men en slik framrykking vil true den italienske storhavn Genova og hva som er ennå viktigere, ikke bare true Kessels Arnoarmé irygg, men gi muligheter for en forsøring av Apenninene og et støt inn på Poletten. De liguriske Apenniner nord for Genova er nemlig lave og hovedveien over til Milano følger stort sett vide, åpne daler og gir ikke på noe punkt forsvarende særlig gunstige betingelser. En tredje angrepsretning er også mulig på grunn av medvirkningen fra partisanene nemlig rett nordover gjennom fjellterrenget. Sannsynligvis trenger en ikke gjette på hvor invasjonstyrkene tar veien. De allierte styrker som kan settes inn i dette område er så sterke at flere støtretninger er mulig samtidig. Før den siste invasjonen blev satt igang, regnet en nemlig med 50 "arbeidsløse" allierte divisjoner i det vestlige Middelhavsområde.

De franske innlandstyrker har etter hvert fått en stadig større betydning. I Bretagne operer de endog med panserstyrker. De ledes fremdeles fra London og deres sjef General Koenig er Londons mest opptatte mann, blir det sagt. I sitt hovedkvarter står han i konstant radioforbindelse med alle de utallige Maquis-avdelingen i Frankrike og offiserer i hans arme reiser stadig fram og tilbake mellom styrkene i Frankrike og hovedkvarteret. Samtidig med de store begivenheter i Sørfrankrike har Montgomerys arme fullført innringingen av den 7. tyske arme. Når tilintetgjørelsen er fullført vil en kunne vente nye sensasjonelle meldinger fra Nord-Frankrike. Fredag morgen ble det meldt at de amerikanske styrker stod 37 km. fra Paris. Om Paris er det første målet er det ingen som vet, men at alliert forposter

N.V. Frankrike: 251 fanger i Falaise
110 fanger i Patton
Inntil: 250,000 fanger i Nordland

Angutema 1, 50 km s.d. Rome
Magasaki og Jukama (Japan)
Storbombet søndag. 6. august

nå står ved utkanten av Paris, er i og for sig sensasjonelt nok. I øst sliter de tyske arméer sig ut med desperate motangrep for å bedre sin stilling, mens russerne uten å la seg merke av dette stadig trykker tyskerne tilbake, særlig ved Varsjava, ved Øst-Preussen s grenser og i Estland.

Nyheterne fra London den 18. august kl. 19.30.
Amerikanske panserkolonner har nå nådd omegnen av Paris og står 40 km. fra byens sentrum ved de vestlige innfallsveier. Byene Vendome og Rambouillet er erobret. Britiske og canadiske tropper rykker framover fra Falaise og polske tropper som deltar i disse operasjoner har erobret byen Trun, syd-øst for Caen. Restene av den 7. tyske armé i lommen mellom Falaise og Argentan er i ferd med å gå i oppløsning. Det allierte flyvåpen setter fremdeles uopphørlige angrep mot disse tropper og mot de retirerende deler av den 7. armé som er kommet seg ut av lommen. Lektore, biler, jernbanevogner og annet materiell blir utsatt for ustanselig ødeløggelsesbombardement fra flyvåpenet og troppene drives hurtig tilbake. Det meldes også om rivninger mellom Wehrmacht-tropper og SS-tropper idet de siste gjør hva de kan for å redde seg selv på bekostning av de andre. På Brest-halvøya kapitulerte den tyske garnison i St. Malo igår. Siden invasjonens begynnelse har tyskerne tapt 400.000 mann i falne, sret og fanger. Det tilsvarende amerikanske tap er 112.000 mann. Franske jernbanefunksjonærer er gått til streik over hele det nordlige og østlige jernbanenett. Ledes er det fullstendigstreik i politiet i Paris. I syd forløper den allierte invasjon tilfredsstillende og er rykket opp til 40 km. inn i landet. Det er allerede tatt 7000 fanger, herav en general og hele hans stsb. Kamper foregår i utkanten av Toulon og Cannes. Det meldes om store seire for den franske innenrikshær, både i det indre i Pyreneerne og i Savoyen. I Pyreneerne har franskmennene erobret en by i øst. Hele Haute Savoye er fullstendig befridd for tyskere og trikoloren vaier på ny på den Sveits-Franske grense. Britiske mosquitofly angrep Mannheim inatt.

Østfronten. De russiske tropper som nå en tid harr stått i nærheten av den Øst-Preussiske grense står nå fullt oppmarsjert på selve grensen hvorfra de beskytter de tyske byer. Tyske handelsskip i Østersjøen har fått ordre til å holde seg klar for evakuering av tropper fra Finnland, muligens også Baltikum og Norge.

Italia. Det meldes om heftige kamper i den øvrige Tiberdalen. Amerikanske fly fra Italia har angrepet oljemø i Bluesti i natt og ved dagslys igår.

U.S.A. President Roosevelt opplyser at de amerikanske tap siden Pearl Harbor beløper seg til litt under 300.000 i falne, sårede og fanger. Ved en pressekonferanse, da han kom tilbake fra sin tur i Stillehavet, uttalte han at England, Russland og U.S.A. var fullt ut enige i at selv om Japan og Tyskland skulle kapitulere før landenes grenser var nådd, ville de ikke unngå noen alliert okkupasjon. Myten fra forrige gang skulle ikke påny få anledning til å oppstå.

Norge. Forhenværende hirsjefører ^{Oliver Moystad} er ankommet til Sverige i god behold. Vekten på Svinesundbrua marsjerte forleden i samlet tropp over til Sverige. For et par dager siden ble bensinbeholdningene til samtlige forhandlere i distriktet Skien, Porsgrunn, Notdalen tomt. Videre meldes idag at bensintanker står i brann i Son, i Rogge, utenfor Fredrikstad og utenfor Tønsberg.

Innber om at de gutter som ligger i dekning utviser forsiktighet med de mennesker som tilbyr dem hjelp. Vi har i de siste dager hørt om et par tilfeller fra i nærheten av byen hvor personer, som har tilbudt guttene assistanse av forskjellig art, har vært angivere og fått guttene satt fast.

Hvilken aksjon er det som tenkes innledet med den påfallende interesse som vår "legale" presse og politiet viser torsdagskvæne ved Vinmonopolet?